
ＪＲ中央線・黒川踏切 

歩行空間確保のための拡幅工事完了のお知らせ 
 

 

日頃より市政に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 5年 4月より、JR中央線・黒川踏切の歩行空間を確保するために踏切拡幅工事を実施

してまいりましたが、この度工事が完了し安全・安心に利用できるようになります。 

工事にご協力いただきました近隣自治会の役員の皆様をはじめとする地域住民の皆様に心

より感謝を申し上げます。 

 

１．概要 黒川踏切部の幅員はこれまで約３ｍと狭小となっておりましたが、歩行者の安全確保を

図るため、市と JR 東日本で協定を締結し、歩行者空間（２ｍ以上）を確保する拡幅工事

を行ってまいりました。工事完了に伴う交通規制（一方通行等）の変更はございません。 

      ※整備後の写真等は裏面参照 

 

２．場所 日野市東豊田三丁目 8番地先～豊田四丁目 40番地先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．歩行空間開放日  令和 7年 1月 31日（予定） 

 

4.問合せ先  日野市まちづくり部都市計画課交通政策係 

          電 話:042-514-8369（直通） 

          Ｆ Ａ Ｘ:042-581-2516 

          MAIL: tosikei@city.hino.lg.jp 

 

 

 

 

（裏面あり） 

令和 7 年 1 月 17 日 

黒川踏切 

mailto:tosikei@city.hino.lg.jp


 

現場写真（工事完了） 

平面図（拡幅イメージ） 

（北側） 

※令和 7年 1月 14日時点の現況 

（お願い：自転車で横断される皆様へ） 

自転車で通行される方は、原則踏切内は自転車を降りて歩道部分（カラー

舗装済み）の通行をお願いします。 

自転車に乗ったまま通行される場合、カラー舗装がされていない既存の

車道部分の通行のご協力をお願いします。 


